tur autem Tubingensis theologus de *Wolfgang a Köteritz*, cui tum familiaritates, quas cum pugnacissimo quoque theolo-
go contraxerat, tum epistolæ XVI ad Marbachium illum
datæ id nominis conciliarunt, ut in *universali eruditorum Lexico*, *Joecheri curis edito*, locum invenerit (b). Atque
eundem virum recentiores quidam scriptores, quibus verba
dedit *Jac. Andreea*, ut *Hartknochius* (c), *Struvius* (d), ce-
teri, Cancellarii apud nos honorem gesisse putarunt. Quare
consultum mihi videtur, quædam de viro isto curatius di-
cere, ut non solum sic in quandam nostratum notitiam ve-
niat, sed omnis quoque error de eo eximatur. Fuit autem
Wolfgangus iste ex familia equestri Misnensi *Koeteritorum*,
natus patre *Sebastiano & Catharina Spiegelia a Pich* (e).
Quum is animum ad scientias, maxime juris, appulisset,
tantum in ea progressus est, ut an. CICLOXXXVIII in nova
academia Regiomontana, reluctantibus licet ceteris profes-
foribus, quod is gradum Doctoris non tenebat, munus pro-
fessorum a Borussorum duce Alberto sibi oblatum adire pos-
set. Verum quinquennio post, quum inter eos esset, qui duci,
Osiandristarum patrono, gravius adversabantur, abdicatus

M

inde

(b) T. II, edit. noviss. 1750, p. 2142, ubi *Arnoldi hist. acad. Regio-*
montanae, in fine laudatur.

(c) *Prensische Kirchen-Historien* II. 1686 lib. II, cap. III, § IV, p. 362.

(d) *Bericht von der Pfälzischen Kirchen-Historie* II. cap. V, § XIV, p. 93,
& cap. V, § XXXIV, p. 151 not.

(e) Quod didici ex sermone funebri memoriae Julianæ Mariæ de & in
Steinkallenfels, quæ nata erat Koeteritia, & abneptis Sebastiani
illus, proneptis Wolfgangi nostri. Sebastianum a Koeteritz aliquoties
visitationibus ecclesiarum Saxoniarum ex ordine politi-
corum interfuisse tradit *Seckendorfius in hist. Luth.* Eundem vero
capitaneum in Dübēn egisse docet *P. Hafftius* apud *Schoettge-*
nium & Kreysigium Dipl. Nachlese der Historie von Obersachsen III
Th, p. 529 not. (b).

inde discessit. Advenit ille dein nescio quo tempore in au-
lam Neoburgicam , atque in grege consiliariorum esse cœ-
pit (f) ; tum inde submissus apud nos negotiis ad religionem
pertinentibus maxime adhibitus est inde ab anni CLXIIICLXIII
initio per biennium usque. Atque ille nihil hic præclare
gesisse videtur , nisi quod *Joanni Marbachio* , rationem ec-
clesiæ Bipontinæ immutaturo , heri sui jussu auxilium præ-
bebat ; quo consilio una cum ipso huc advenerat *Georgius
Codonius* , qui in aula foret a concionibus. Suspicor autem,
Koeteritium a WOLFGANGO duce rogatu *Jo. Marbachii* , qui ab
an. CLXIIICLXIII veterem ecclesiæ Argentoratensis confessionem
abrogare moliens graviores iras adversus *Hieronymum Zan-
chium* exercebat , Neoburgo argentinam alegatum has in oras
venisse , quemadmodum eodem profecti erant Biponto *Henr.
Suebelius* consiliarius & *M. Cunmannus Flinsbach* , antistes
Bipontinus , ut una cum Wirtenbergensibus & Basiliensibus
ablegatis ad concordiam restituendam eniterentur (g). Ex
eo certe tempore *Koeteritius* , *Marbachii* amicissimus , apud
nos egit & de rebus ad ecclesiam nostram pertinentibus cum
illo contulit (h). Quis vero ejus in religionis doctrina fuerit
sen-